
1  Minimalūs reikalavimai netaikomi asmenims, įgijusiems vidurinį išsilavinimą užsienio šalių institucijose, pagal tarptautinių organizacijų ar užsienio valstybių
švietimo programas, taip pat atleistiems nuo visų brandos egzaminų dėl ligos. 
2  Vietoje užsienio kalbos brandos egzamino gali būti įskaitomas tarptautinis užsienio kalbos egzaminas.
3  VBE – valstybinis brandos egzaminas, MBE – mokyklinis brandos egzaminas. 
4  2018 metų abiturientams taikomi arba 2018 metų reikalavimai, arba 2019–2023 metų abiturientams nustatyti reikalavimai. Imamas stojančiajam palankiausias
variantas.

Minimalūs reikalavimai stojantiems į pirmosios pakopos kolegines studijas

Priėmimas į ŠVK 

Minimalus stojamasis konkursinis balas stojantiems į ŠVK – 2,0. Minimalus stojamasis konkursinis balas taikomas visiems stojantiesiems.
Asmenims, atleistiems nuo visų brandos egzaminų dėl ligos, minimalaus konkursinio balo reikalavimas netaikomas, stojamasis balas sudaromas iš
brandos atestate įrašytų dalykų metinių pažymių. 

Konkursinį balą sudarantys dalykai

PIRMASIS (PAGRINDINIS) KETVIRTASISTREČIASISANTRASIS 
svertinis koeficientas 0,4 svertinis koeficientas 0,2

Brandos egzamino
įvertinimas Brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys

INFORMATIKOS MOKSLAI
Informacinių sistemų technologija
Multimedijos technologijos
Programų sistemos

INŽINERIJOS MOKSLAI
Automatikos ir elektros inžinerija
Automobilių techninis eksploatavimas
Autotransporto elektronika
Gamybos inžinerija
Statyba
Transporto logistikos technologijos

svertinis koeficientas 0,2 svertinis koeficientas 0,2

SOCIALINIAI MOKSLAI
Socialinis darbas

Informacijos valdymas
Organizacijos komunikacija ir
rinkodara

SVEIKATOS MOKSLAI
Bendrosios praktikos slauga
Kineziterapija
Kosmetologija
Odontologinė priežiūra

VERSLO IR VIEŠOJI VADYBA
Apskaita
Gamybos ir logistikos vadyba
Įmonių ir įstaigų vadyba
Tarptautinis verslas
Verslo analitika

Matematika

Istorija

Lietuvių kalba ir literatūra

Biologija

Matematika

Informacinės technologijos
arba fizika, arba biologija, arba
chemija, arba geografija, arba

inžinerinės technologijos

Matematika arba informacinės
technologijos, arba geografija,

arba užsienio kalba, arba
filosofija

Istorija arba matematika, arba
informacinės technologijos,

arba geografija, arba filosofija

Chemija arba matematika, arba
informacinės technologijos,
arba fizika, arba inžinerinės

technologijos

Istorija arba informacinės
technologijos, arba geografija,

arba užsienio kalba, arba
ekonomika ir verslumas

Bet kuris dalykas,
nesutampantis su kitais

konkursinio balo dalykais

Baigusiems profesines
mokyklas gali būti imamas

kompetencijų, įgytų siekiant IV
lygio kvalifikacijos, įvertinimas
arba kvalifikacinis egzaminas

Bet kuris dalykas,
nesutampantis su kitais

konkursinio balo dalykais

Lietuvių kalbos ir literatūros
brandos egzamino

įvertinimas

Užsienio kalbos brandos
egzamino įvertinimas arba

metinis pažymys

Lietuvių kalbos ir literatūros
brandos egzamino

įvertinimas

Studijų krypčių
grupės / programos

Konkursinio balo sandara

Stojantiems į valstybės finansuojamas vietas (VF)

Lietuvių k. ir literatūros
brandos egzaminas

Matematikos
brandos egzaminas

Užsienio k. brandos egzaminas
(anglų, prancūzų ar vokiečių)

Stojantiems į valstybės
nefinansuojamas vietas

(VNF)

Vidurinio
išsilavinimo 
įgijimo metai

2014 ir
ankstesni

2015

2016
2017

2018

Minimalūs reikalavimai netaikomi, pakanka turėti vidurinį išsilavinimą.

Išlaikytas VBE arba
MBE

Neprivalomas

Išlaikytas VBE

VBE išlaikytas ne mažiau
 kaip 25 balais

Išlaikytas VBE

Minimalūs
reikalavimai
netaikomi

2019
2020
2021
2022
2023

Išlaikyti trys VBE: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir laisvai pasirinkto dalyko
Penkių brandos atestato dalykų geriausių metinių pažymių aritmetinis vidurkis, suapvalintas
iki sveiko skaičiaus, turi būti ne mažesnis negu 6 

Išlaikytas bent vienas VBE

2024 Išlaikyti trys VBE: lietuvių k. ir literatūros, matematikos ir vieno laisvai pasirinkto dalyko. Jų įvertinimų aritmetinis vidurkis
prilygsta brandos egzaminų programose nustatytam patenkinamam mokymosi pasiekimų lygiui (bent 16 balų).

2025
Išlaikyti trys VBE: lietuvių k. ir literatūros, matematikos ir vieno laisvai pasirinkto dalyko. Jų įvertinimų aritmetinis vidurkis
prilygsta brandos egzaminų programose nustatytam patenkinamam mokymosi pasiekimų lygiui (bent 41 balas). Galioja tiek
išplėstinio (A), tiek bendrojo (B) kurso lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos VBE įvertinimai. Išplėstinio (A) kurso VBE
įvertinimas dauginamas iš koeficiento 1,1, bendrojo (B) kurso VBE įvertinimas – iš koeficiento 0,7.

Stojančiųjų konsultavimas:
Tel. +370 615 97 114

El. p. priemimas@svako.lt
Aušros al. 40, Šiauliai

www.svako.lt

1 

2

3

4

mailto:priemimas@svako.lt


Dalyvavimas programų „Erasmus+“, „Europos solidarumo korpusas“  finansuotuose tarptautinės
savanoriškos veiklos projektuose arba „Nacionalinėje jaunimo savanoriškos veiklos programoje“, kurioje
savanoriška veikla truko ne mažiau kaip 3 mėnesius, arba „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ programoje,
kurioje savanoriška veikla truko ne mažiau kaip 6 mėnesius 

Studijų krypčių grupės
Metinė studijų kaina 2025 metais, Eur

Nuolatinės studijos Ištęstinės studijos

Socialinių mokslų; Verslo ir viešosios vadybos 

Informatikos mokslų; Inžinerijos mokslų; Sveikatos mokslų 

2224 1483

3005 2003

Pirmoji dedamoji

Konkursinio balo stojant į trumposios pakopos studijas dedamosios, svertiniai koeficientai

Antroji dedamoji Trečioji dedamoji

Brandos atestato dviejų
dalykų brandos egzaminų
arba metinių pažymių
vidurkis iš šių dalykų:
matematika arba fizika, arba
chemija, arba informacinės
technologijos 
(svertinis koeficientas 0,3) 

Pagrindinės švietimo srities – informacijos ir ryšio technologijų – profesinio
mokymo programos IV lygio kvalifikacijos egzamino teorijos ir praktikos darbo
įvertinimo aritmetinis vidurkis arba galutinis kvalifikacijos įvertinimas (svertinis 
koeficientas – 0,5) 
arba gretutinės švietimo srities – gamybos ir perdirbimo, inžinerijos ir
inžinerinių profesijų – profesinio mokymo programos IV lygio kvalifikacijos
egzamino teorijos ir praktikos darbo įvertinimo aritmetinis vidurkis arba
galutinis kvalifikacijos įvertinimas (svertinis koeficientas – 0,25) 
arba stojamojo testo įvertinimas (svertinis koeficientas 0,5)

Profesinė patirtis (svertinis
koeficientas 0,2)

Studijų kryptį atitinkanti
profesinė patirtis, ne
trumpesnė nei 2 metai – 10
balų; ne trumpesnė nei 1
metai – 5 balai

Papildomi balai
Švietimo mokslo ir sporto ministro nustatyti mokymosi pasiekimų bei socialinės veiklos kriterijai, už kuriuos suteikiama papildomų balų
(stojantiems į valstybės finansuojamas ir nefinansuojamas studijas)

Kriterijus Vertė balais

Pirmojo arba antrojo dalyko brandos darbo įvertinimas ne mažesnis nei 9 

Baigti baziniai kariniai mokymai arba atlikta privalomoji pradinė karo tarnyba 

Tarptautinių olimpiadų, konkursų prizinės vietos (vertinami tik 10–12 (gimnazijos II–IV) klasių laimėjimai) 

Šalies olimpiadų, konkursų prizinės vietos (vertinami tik 10–12 (gimnazijos II–IV) klasių laimėjimai) 

Stojantiesiems, baigusiems tos pačios švietimo srities profesinio mokymo programas su pagyrimu 

0,25

0,5

aukso medalis arba I vieta – 2,5  
sidabro medalis arba II vieta – 1,5 
bronzos medalis arba III vieta – 1 

aukso medalis arba I vieta – 1,5 
sidabro medalis arba II vieta – 1 

bronzos medalis arba III vieta – 0,5 

1 

0,25

ŠVK nustatyti mokymosi pasiekimų bei kt. kriterijai, už kuriuos suteikiama papildomų balų (stojantiems į valstybės nefinansuojamas studijas)

Kriterijus Vertė 
balais

Stojantiems į visas ŠVK studijų programas, baigusiems „Lietuvos Junior Achievement” vidurinio mokymo programą

Stojantiems į visas ŠVK studijų programas, ne mažiau kaip 6 savaites dalyvavusiems savanorystės programose 

Stojantiems į visas ŠVK studijų programas, baigusiems tos pačios švietimo srities profesinio mokymo programas 

Stojantiems į visas ŠVK studijų programas, turintiems ne mažesnę kaip vienerių metų darbo patirtį pagal pasirinktą studijų programą 

Stojantiems į visas ŠVK studijų programas, baigusiems ŠVK matematikos kursus 

Stojantiems į Bendrosios praktikos slaugos studijų programą, turintiems slaugytojo padėjėjo arba paramediko kvalifikaciją

0,5

0,2

Stojantiesiems iš socialiai jautrios aplinkos – papildoma antroji konkursinė eilė

0,5

0,5

0,5

0,5

 Trumposios pakopos studijos     

Antroji konkursinė eilė suteikia pirmenybę gauti valstybės finansuojamą vietą. Svarbu atitikti vieną iš šių kriterijų:
gaunama socialinė pašalpa;
ne vyresnis kaip 25 m. našlaitis, globotinis;
45 proc. ar mažesnis dalyvumo lygis arba sunkus ar vidutinis neįgalumo lygis;
baigtos trumposios pakopos studijos;
ne trumpesnė kaip 24 mėnesių praktinės veiklos patirtis.

ŠVK trumposios pakopos studijų programa – Sistemų administravimas 
Studijų trukmė 1,5 m., studijų forma – nuolatinė. 
Studijų krypčių grupė – Informatikos mokslai, suteikiama kvalifikacija – sistemų administratorius. 
Priimami asmenys, turintys vidurinį išsilavinimą ir IV lygio profesinę kvalifikaciją. 

www.svako.lt

Stojantiems į visas Kolegijos studijų programas, ne mažiau kaip 1 metus studijavusiems aukštojoje mokykloje 1,0


